

বিধবা এবং অন্যরা প্রয়োজনে

Widows and Others In Need

by Randolph Dunn

Improper Treatment of Widows

Matthew 23:14 "Woe unto you, scribes and Pharisees, hypocrites! for ye devour widows' houses, and for a pretence make long prayer: therefore, ye shall receive the greater damnation (KJV & YLT) but omitted in the ASV, ESV, Darby, IEB (International English Bible) and other translations].

Mar 12:38-40 "Beware of the scribes, who like to walk around in long robes and like greetings in the marketplaces and have the best seats in the synagogues and the places of honor at feasts, who devour [exploit, strip one of his goods (Thayer)] widows' houses and for a pretense make long prayers. They will receive the greater condemnation." Also Luke 20:46-7

Act 6:1 "In those days, as the number of the disciples was growing larger and larger, a complaint was made by the Hellenistic Jews against the Hebraic Jews that their widows were being neglected in the daily distribution of food" (ISV). [There appeared to be a lack of respect of Hellenistic widows by Hebrew Christians.]

Responsibility of their Family

1 Timothy 5:3-8 "Honor widows who are truly widows. But if a widow has children or grandchildren, let them first learn to show godliness [put their faith into practice (IEB)] to their own household [by caring for their own family (IEB)] and to make some return to their parents, for this is pleasing in the sight of God.

She who is truly a widow, left all alone, has set her hope on God and continues in supplications and prayers night and day, but she who is self-indulgent is dead even while she lives. Command these things as well, so that they may be without reproach. But if anyone does not provide for his relatives [own house (KJV)], and especially for members of his household, he has denied the faith and is worse than an unbeliever [infidel (KJV)]" (ESV).

বিধবা এবং অন্যরা প্রয়োজনে

Randolph Dunn

দ্বারা

বিধবাদের প্রতি অনুপযুক্ত আচরণ

ম্যাথু 23:14 "ধিক্ তোমাদের, ব্যবস্থার শিক্ষক ও ফরীশীরা, ভণ্ড! তোমরা বিধবাদের বাড়ি গ্রাস কর, এবং ছলে দীর্ঘ প্রার্থনা কর: অতএব, তোমরা আরও বড় শাস্তি (KJV এবং YLT) পাবে কিন্তু ASV, ESV-তে বাদ দেওয়া হবে, Darby, IEB (আন্তর্জাতিক ইংরেজি বাইবেল) এবং অন্যান্য অনুবাদ।

মার্ক 12:38-40 "লেখকদের থেকে সাবধান, যারা লম্বা পোশাক পরে ঘুরে বেড়াতে পছন্দ করে এবং বাজারে অভিবাদন জানাতে পছন্দ করে এবং সমাজগৃহে সেরা আসন এবং ভোজের সময় সম্মানের স্থান রয়েছে, যারা গ্রাস করে। তার মাল (খায়ের)। বিধবাদের বাড়ি এবং একটি ভান জন্য দীর্ঘ প্রার্থনা করা। তারা বড় নিন্দা পাবেন।" এছাড়াও লুক 20:46-7

আইন 6:1 "সেই দিনে, শিষ্যদের সংখ্যা ক্রমবর্ধমান এবং বৃহত্তর হয়ে উঠছিল, হেলেনিস্টিক ইহুদিদের দ্বারা হিব্রীয় ইহুদিদের বিরুদ্ধে অভিযোগ করা হয়েছিল যে তাদের বিধবারা প্রতিদিনের খাদ্য বিতরণে অবহেলিত হচ্ছে" (ISV)। [হিব্রু খ্রিস্টানদের দ্বারা হেলেনিস্টিক বিধবাদের সম্মানের অভাব দেখা দিয়েছে।]

তাদের পরিবারের দায়িত্ব

1 টিমোথি 5:3-8 "বিধবাদের সম্মান করুন যারা সত্যিকারের বিধবা। কিন্তু যদি কোনও বিধবার সন্তান বা নাতি-নাতনি থাকে, তবে তারা প্রথমে তাদের নিজের পরিবারের [নিজের যত্ন নেওয়ার মাধ্যমে তাদের বিশ্বাসকে (আইইবি)] ধার্মিকতা দেখাতে শিখুক। পরিবার (IEB)] এবং কিছু তাদের পিতামাতার কাছে ফিরে আসতে, কারণ এটি ঈশ্বরের দৃষ্টিতে আনন্দদায়ক।

যে সত্যিকারের একজন বিধবা, সে একাকী রেখে গেছে, ঈশ্বরের উপর তার আশা রেখেছে এবং দিনরাত প্রার্থনা ও প্রার্থনা চালিয়ে যাচ্ছে, কিন্তু যে আত্মমগ্ন সে জীবিত অবস্থায়ও মৃত। এগুলোকেও হুকুম কর, যেন তারা নিন্দিত হয়। কিন্তু যদি কেউ

- Give respect to widows but allow the children and grandchildren to grow by becoming servants
- The key words are "honor" and is "truly in need."

1 Timothy 5:16 "If any believing woman has relatives who are widows, let her care for them. Let the church not be burdened, so that it may care for those who are truly widows" (ESV).

- 'If any believing women' appears to exclude believing men who has widowed relatives. However, all Christians, man or woman, (James 1:27) are expected to take care of them. Perhaps the man should provide resources, so as not to burden the church. The enrolled widows would perform the caring for function, thereby avoiding any impropriety of a male relative "caring for" widows in his family or extended family.

Responsibility of Church

"This is how we have come to know love: the Messiah gave his life for us. We, too, ought to give our lives for our brothers" (1 John 3:16)

James 1:27 "Religion that is pure and undefiled before God, the Father, is this: to visit [take care of (ISV); to look upon or after, to inspect, examine with the eyes Hebraistically, to look upon in order to help or to benefit, (Thayer's Lexicon)] orphans and widows in their affliction, and to keep oneself unstained from the world" (ESV).

- James addressed Christians - the twelve tribes scattered abroad.
- The verb 'visit' as translated in most versions of the Bible means to "come to (a person) to comfort or benefit." The noun 'visit' means a "friendly or formal call upon someone" (Etymology Online).
- The only restriction placed upon the church, individually or as a body, was that widows must be in affliction (distress, straits, oppression, tribulation -Thayer Lexicon). 'Widows in their affliction' could be women

তার আত্মীয়দের [নিজের ঘর (KJV)] এবং বিশেষ করে তার পরিবারের সদস্যদের জন্য সরবরাহ না করে, তবে সে বিশ্বাসকে অস্বীকার করেছে এবং অবিশ্বাসী [কাফের (KJV)] থেকেও খারাপ" (ESV)।

- বিধবাদের সম্মান দাও কিন্তু ছেলেমেয়ে ও নাতি-নাতনিদের সেবক হয়ে বড় হতে দাও
- মূল শব্দগুলি হল "সম্মান" এবং "সত্যিই প্রয়োজন।"

1 টিমোথি 5:16 "যদি কোন বিশ্বাসী মহিলার আত্মীয় থাকে যারা বিধবা হয়, সে তাদের যত্ন করুক। গির্জা যেন বোঝা না হয়, যাতে এটি সত্যিকারের বিধবাদের যত্ন নিতে পারে" (ESV)।

- 'যদি কোন বিশ্বাসী নারী' এমন বিশ্বাসী পুরুষদের বাদ দেয় যাদের আত্মীয় বিধবা আছে। যাইহোক, সমস্ত খ্রিস্টান, পুরুষ বা মহিলা, (জেমস 1:27) তাদের যত্ন নেবে বলে আশা করা হয়। সম্ভবত লোকটির সম্পদ সরবরাহ করা উচিত, যাতে গির্জার বোঝা না হয়। নথিভুক্ত বিধবারা তার পরিবার বা বর্ধিত পরিবারে একজন পুরুষ আত্মীয়ের "যত্নরত" বিধবাদের কোনও অনুপযুক্ততা এড়াতে কার্য সম্পাদন করবে।

চার্চের দায়িত্ব

"এইভাবে আমরা প্রেম জানতে পেরেছি: মশীহ আমাদের জন্য তার জীবন দিয়েছেন। আমাদেরও আমাদের ভাইদের জন্য আমাদের জীবন দিতে হবে" (1 জন 3:16)

জেমস 1:27 "ঈশ্বর পিতার সামনে যে ধর্মটি শুদ্ধ এবং অপবিত্র, তা হল: পরিদর্শন করা [যত্ন করা (ISV); দেখা বা পরে, পরিদর্শন করা, চোখ দিয়ে পরীক্ষা করা, হিব্রিস্টিকভাবে, ক্রমানুসারে দেখা সাহায্য করা বা উপকার করা, (থায়েরের লেক্সিকন)] অনাথ এবং বিধবাদের তাদের দুঃখ-দুর্দশায়, এবং নিজেকে দুনিয়া থেকে মুক্ত রাখা" (ESV)।

married; only once, more than once, Christian, non-Christian or divorced and remarried.

1 Timothy 5:5 "She who is truly a widow [widow indeed, and desolate (KJV); lacking resources, impoverished (Online Etymology Dictionary)], left all alone, has set her hope on God and continues in supplications and prayers night and day, but she who is self-indulgent is dead even while she lives" (ESV).

- Truly a widow

- a. No family of any kind
- b. Non-Christian family will not provide for her care - perhaps because she is a Christian
- c. A capable widow who makes no attempt to provide for her needs does not appear to be destitute.
- d. Christian families of a widow who can but do not take care of her needs are worse than infidels (unbelievers).

1 Timothy 5:9-10 "Let a widow be enrolled [taken into the number (KJV), registered (IEB)] if she is not less than sixty years of age, having been the wife of one husband [faithful to husband (NIV, NLT, IEB)], and having a reputation for good works: if she has brought up children, has shown hospitality [KJV adds to strangers], has washed the feet of the saints, has cared for the afflicted, and has devoted herself to every good work" (ESV).

- The church enrolls a widow to perform function(s) for the Christian family and provides for her needs.

- a. Functions to be performed is not specified
- b. Places for performing the function is identified
- c. Needs may be met by giving food or money to purchase needs

- Widows are enrolled, taken into the number, registered

- a. For some type of work; e.g., men enrolled in the army

- জেমস খ্রিস্টানদের সম্বোধন করেছিলেন - বিদেশে ছড়িয়ে ছিটিয়ে থাকা বারোটি উপজাতি।
- বাইবেলের বেশিরভাগ সংস্করণে অনুবাদ করা 'ভিজিট' ক্রিয়াটির অর্থ হল "সান্ত্বনা বা উপকারের জন্য (একজন ব্যক্তির) কাছে আসা।" বিশেষ্য 'ভিজিট' মানে "কাউকে বন্ধুত্বপূর্ণ বা আনুষ্ঠানিক আহ্বান" (ব্যুৎপত্তি অনলাইন)।
- গির্জার উপর স্থাপিত একমাত্র বিধিনিষেধ, ব্যক্তিগতভাবে বা একটি দেহ হিসাবে, বিধবাদের অবশ্যই দুর্দশায় থাকতে হবে (দুঃখ, স্ট্রেইট, নিপীড়ন, ক্লেশ - থায়ের লেক্সিকন)। 'তাদের দুর্দশায় বিধবা' বিবাহিত মহিলা হতে পারে; শুধুমাত্র একবার, একাধিকবার, খ্রিস্টান, অ-খ্রিস্টান বা তলাকপ্রাপ্ত এবং পুনরায় বিবাহিত।

1 টিমোথি 5:5 "তিনি সত্যিই একজন বিধবা [বস্তুতই বিধবা, এবং নির্জন (KJV); সম্পদের অভাব, দরিদ্র (অনলাইন ব্যুৎপত্তি অভিধান)], একা রেখে গেছেন, ঈশ্বরের উপর তার আশা রেখেছেন এবং প্রার্থনা ও প্রার্থনা চালিয়ে যাচ্ছেন এবং রাতে এবং দিন, কিন্তু যে স্বয়ংক্রিয় সে বেঁচে থাকা অবস্থায়ও মৃত" (ESV)।

- সত্যিই একজন বিধবা

- a. কোন ধরনের পরিবার নেই
- b. অ-খ্রিস্টান পরিবার তার যত্নের ব্যবস্থা করবে না - সম্ভবত সে একজন খ্রিস্টান
- c. একজন যোগ্য বিধবা যে তার চাহিদা পূরণের কোনো চেষ্টা করে না তাকে নিঃস্ব বলে মনে হয় না।
- d. একজন বিধবার খ্রিস্টান পরিবার যারা পারে কিন্তু তার প্রয়োজনের যত্ন নিতে পারে না তারা কাফের (অবিশ্বাসীদের) চেয়েও খারাপ।

1 টিমোথি 5:9-10 "একজন বিধবাকে নথিভুক্ত করা হোক [সংখ্যা (কেজেভি), নিবন্ধিত (আইইবি)] যদি তার বয়স ষাট বছরের কম না হয়, একজন স্বামীর স্ত্রী [স্বামীর প্রতি বিশ্বস্ত (এনআইভি, এনএলটি, আইইবি)], এবং ভাল কাজের জন্য খ্যাতি রয়েছে: যদি

- b. Their work for the church was not done in some "church building" as there were none
- c. The church was still to care for destitute widows not enrolled - see James 1:27 above

- Not less than sixty years of age

- a. During the First Century women who reached the age of 60 would, on average, die between their 60th and 70th birthdays
[revealedrome.com/2012/06/ancient-rome-daily-life-women-age.html#sthash.UtTbSy9R.dpuf].
- b. The desire for sexual relations generally waned during their last few years of their life.
- c. Destitute widows under 60 were still to be cared for by the church but not enrolled as they were expected to marry and not fulfill the task for which they were enrolled.

- • Wife of one husband

- a. Only married once
- b. Re-married following a divorce that terminated the marriage caused by sexual immorality (fornication) by her husband
- c. Re-married following a divorce that terminated the marriage by adultery; i.e., breaking marriage covenant other than by fornication.
- d. Re-married if marriage terminated by death of husband
- e. Married to only one man at a time- not a polygamist

- Reputation for good works

- a. Community knows and respects her because she helps others by her good works
- b. Widows not being involved in serving and doing good works while married would not be

সে বাচ্চাদের লালন-পালন করে থাকে, আতিথেয়তা দেখিয়ে থাকে [কেজেভি অপরিচিতদের সাথে যোগ করে], সাধুদের পা ধুয়েছে, দুঃখিতদের যত্ন নিয়েছে এবং নিবেদিত হয়েছে নিজেকে প্রতিটি ভাল কাজের জন্য" (ESV)।

• গির্জা একজন বিধবাকে খ্রিস্টান পরিবারের জন্য কাজ (গুলি) সম্পাদন করার জন্য তালিকাভুক্ত করে এবং তার প্রয়োজনগুলি সরবরাহ করে।

- a. সঞ্চালিত করা ফাংশন নির্দিষ্ট করা নেই
- b. ফাংশন সম্পাদনের জন্য স্থান চিহ্নিত করা হয়
- c. প্রয়োজন ক্রয়ের জন্য খাদ্য বা অর্থ প্রদানের মাধ্যমে চাহিদা পূরণ করা যেতে পারে

• বিধবাদের নাম নথিভুক্ত করা হয়, সংখ্যায় নেওয়া হয়, নিবন্ধিত হয়

- a. কিছু কাজের জন্য: যেমন, সেনাবাহিনীতে নথিভুক্ত পুরুষরা
- b. গির্জার জন্য তাদের কাজ কিছু "চার্ট বিল্ডিং" এ করা হয়নি কারণ সেখানে কিছুই ছিল না
- c. গির্জা এখনও নিঃস্ব বিধবাদের যত্ন নেওয়ার জন্য তালিকাভুক্ত হয়নি - উপরে জেমস 1:27 দেখুন

• বয়স ষাটের কম নয়

- a. প্রথম শতাব্দীতে যে মহিলারা 60 বছর বয়সে পৌঁছেছেন, তারা গড়ে তাদের 60 এবং 70 তম জন্মদিনের মধ্যে মারা যেতেন [revealedrome.com/2012/06/ancient-rome-daily-life-women-age.html#sthash.UtTbSy9R.dpuf]।
- b. তাদের জীবনের শেষ কয়েক বছরে যৌন সম্পর্কের আকাঙ্ক্ষা সাধারণত কমে যায়।
- c. 60 বছরের কম বয়সী নিঃস্ব বিধবাদের এখনও চার্চের দ্বারা যত্ন নেওয়া হয়েছিল কিন্তু তাদের তালিকাভুক্ত করা হয়নি কারণ তারা বিবাহ করবে বলে আশা করা হয়েছিল এবং যে

expected to do so after becoming widowed.

- Brought up children
 - a. The experience of female parenting
 - b. This criteria could be met by parenting orphan children even if no biological child
 - c. Caring for children on an occasional basis does not carry the responsibility of child rearing
- Shown hospitality
 - a. To receive favorably, give ear to, embrace, make one's own, approve, not to reject, to take upon oneself, sustain, bear and endure (Thayer Lexicon).
 - b. Appears to relate to individuals who are not friends or relative
- Washed the feet of the saints
 - a. Welcomed traveling Christians making them comfortable
 - b. To take on the role of a servant
- Cared for the afflicted
 - a. Oppressively afflict (Bible Hub)
 - b. Possibly beaten slave, parent of rebellious child of friend or relative, deserted wife or one persecuted because of faith, an orphan or unwanted child left to defend for self.
- Devoted herself to every good work.
 - a. The widow's actions before becoming a widow clearly shows she was God's servant
 - b. One should expect her servant activities would continue and that she would not become a busybody, idler or gossip after

কাজটির জন্য তারা নথিভুক্ত হয়েছিল তা পূরণ করবে না।

- এক স্বামীর স্ত্রী
 - a. মাত্র একবার বিয়ে করেছেন
 - b. বিবাহ বিচ্ছেদের পর পুনরায় বিবাহ করেন যা তার স্বামীর দ্বারা যৌন অনৈতিকতার (ব্যভিচার) কারণে বিবাহ বন্ধ করে দেয়
 - c. বিবাহ বিচ্ছেদের পর পুনরায় বিবাহ করা যা ব্যভিচার দ্বারা বিবাহ বন্ধ করে দেয়; অর্থাৎ, ব্যভিচার ব্যতীত বিবাহের চুক্তি ভঙ্গ করা।
 - d. স্বামীর মৃত্যুতে বিবাহ বন্ধ হলে পুনরায় বিবাহ করা
 - e. এক সময়ে শুধুমাত্র একজন পুরুষকে বিয়ে করেছেন- বহুগামী নয়
- ভালো কাজের জন্য সুনাম
 - a. সম্প্রদায় তাকে জানে এবং সম্মান করে কারণ সে তার ভাল কাজের মাধ্যমে অন্যদের সাহায্য করে
 - b. বিধবারা বিবাহিত অবস্থায় সেবা ও সংকাজে জড়িত না থাকা বিধবা হওয়ার পর তা করার আশা করা যায় না।
- বাচ্চাদের বড় করেছেন
 - a. মহিলা অভিভাবকত্বের অভিজ্ঞতা
 - b. জৈবিক সন্তান না থাকলেও এতিম শিশুদের অভিভাবকত্বের মাধ্যমে এই মানদণ্ড পূরণ করা যেতে পারে
 - c. মাঝে মাঝে বাচ্চাদের যত্ন নেওয়া শিশু লালন-পালনের দায়িত্ব বহন করে না
- আতিথেয়তা দেখিয়েছেন
 - a. অনুকূলভাবে গ্রহণ করা, কান দেওয়া, আলিঙ্গন করা, নিজের

her being taken into their number.

1 Timothy 5:11-15 "Refuse to enroll younger widows, for when their passions draw them away from Christ, they desire to marry and so incur condemnation for having abandoned their former faith [overcome their dedication to Christ (IEB); abandon task enrolled to perform]. Besides that, they learn to be idlers, going about from house to house, and not only idlers, but also gossips and busybodies, saying what they should not. So I would have younger widows marry, bear children, manage their households, and give the adversary no occasion for slander. For some have already strayed after Satan. If any believing woman has relatives who are widows, let her care for them. Let the church not be burdened, so that it may care for those who are truly widows" (ESV).

1 Corinthians 7:8-9 "To the unmarried [all who were once married and are now single (IEB)] and the widows I say that it is good for them to remain single as I am. But if they cannot exercise self-control, they should marry. For it is better to marry than to burn with passion" (ESV).

- The desires for social and sexual relationships hinder widows from performing the task they agreed to when enrolled.
- Excessive time provides the opportunity to develop laziness and become idle, which often results in gossiping and minding everyone's business, a busybody.
- Because of strong sexual desires young widows should marry.

1 John 3:17-18 "Whoever has earthly possessions and notices a brother in need and yet withholds his compassion from him, how can the love of God be present in him? Little children, we must stop expressing love merely by our words and manner of speech; we must love also in action and in truth" (ISV).

- John addresses the Christian family both men and women.
- Brother in without any restrictions in need of necessities of life are to be assisted. Brother

করা, অনুমোদন করা, প্রত্যাখ্যান না করা, নিজেকে গ্রহণ করা, টিকিয়ে রাখা, সহ্য করা এবং সহ্য করা (থায়ের লেক্সিকন)।

- এমন ব্যক্তিদের সাথে সম্পর্কযুক্ত বলে মনে হচ্ছে যারা বন্ধু বা আত্মীয় নয়

•সাধুদের পা ধুইয়ে দিলেন

- তাদের আরামদায়ক ভ্রমণ খ্রিস্টান স্বাগত
- সেবকের ভূমিকায় অবতীর্ণ হওয়া

•দুর্দশাগ্রস্তদের দেখাশোনা করেছেন

- নিপীড়নমূলকভাবে কষ্ট দেওয়া (বাইবেল হাব)
- সম্ভবত প্রহার করা ক্রীতদাস, বন্ধু বা আত্মীয়ের বিদ্রোহী সন্তানের পিতামাতা, ত্যাগী স্ত্রী বা বিশ্বাসের কারণে নির্যাতিত, একজন এতিম বা অবাঞ্ছিত শিশু আত্মরক্ষার জন্য রেখে গেছেন।

•প্রতিটি ভালো কাজে নিজেকে নিয়োজিত করেছেন।

- বিধবা হওয়ার আগে বিধবার ক্রিয়াকলাপ স্পষ্টভাবে দেখায় যে তিনি ঈশ্বরের দাস ছিলেন
- একজনের আশা করা উচিত যে তার চাকরের কার্যক্রম অব্যাহত থাকবে এবং তাকে তাদের সংখ্যায় নেওয়ার পরে তিনি ব্যস্ত, অলস বা পরচর্চাকারী হয়ে উঠবেন না।

1 টিমোথি 5:11-15 "কনিষ্ঠ বিধবাদের নাম নথিভুক্ত করতে অস্বীকার করুন, কারণ যখন তাদের আবেগ তাদেরকে খ্রীষ্টের কাছ থেকে দূরে সরিয়ে দেয়, তখন তারা বিয়ে করতে চায় এবং তাই তাদের পূর্বের বিশ্বাস পরিত্যাগ করার জন্য নিন্দার শিকার হয় [খ্রিস্টের প্রতি তাদের উত্সর্গকে অতিক্রম করে (IEB); কাজ ত্যাগ করুন) পারফর্ম করার জন্য নথিভুক্ত করা হয়েছে]। তা ছাড়া, তারা অলস হতে শেখে, ঘরে ঘরে

is often an inclusive term being either male or female.

Under the Old Covenant of law the Samaritan Luke 10 in the parable known as the Good Samaritan knew who was unable provide for his own needs and needed someone to help him. In the New Covenant of grace more love for the destitute, especially widows, is expected.

Conclusion

It is the responsibility of the widow's family, children, grandchildren or near relatives to see to her if she is unable to care for themselves. Those without family or those whose family is unable or refuses to provide for their needs are to be taken care of by individual Christians and the church body. Christian destitute widows' needs are to be met before other widows.

Christians are to have compassion for those known to be lacking in the necessities of life: e.g., the Gentile Christians sent relief to Hebrew Christians in Jerusalem.

Destitute widows who have by their actions, prior to widowhood, had a reputation of doing good, living pleasing to God, can be employed by the church. The Bible is silent regarding the purpose for enrolling. But my opinion is they performed functions needed by the Body. It could have been helping those suffering but not destitute, teaching non-Christian women the Gospel, teaching younger women how to treat their husbands and children with love and respect and to encourage them to do good works.

ঘুরে বেড়ায়, এবং শুধু অলস নয়, গসিপ এবং ব্যস্ততাও বলে, যা তাদের উচিত নয়। তাই আমি ছোট বিধবাদের বিয়ে করব, সন্তান ধারণ করব, পরিচালনা করব। তাদের পরিবার, এবং প্রতিপক্ষকে অপবাদের কোন সুযোগ দিবেন না। কেননা কেউ কেউ ইতিমধ্যেই শয়তানের পিছনে পথভ্রষ্ট হয়েছে। যদি কোন বিশ্বাসী মহিলার আত্মীয় থাকে যারা বিধবা হয়, সে তাদের যত্ন করুক। গির্জা যেন বোঝা না হয়, যাতে এটি তাদের যত্ন নিতে পারে। যারা সত্যিই বিধবা" (ESV)।

1 করিন্থিয়ানস 7:8-9 "অবিবাহিতদের [যারা এক সময় বিবাহিত এবং এখন অবিবাহিত (IEB)] এবং বিধবাদের উদ্দেশ্যে আমি বলি যে আমার মতো অবিবাহিত থাকা তাদের পক্ষে ভাল। কিন্তু যদি তারা আত্মনিয়ন্ত্রণ করতে না পারে, তাদের বিয়ে করা উচিত। কারণ আবেগে জ্বলে ওঠার চেয়ে বিয়ে করা ভালো" (ESV)।

- সামাজিক এবং যৌন সম্পর্কের আকাঙ্ক্ষা বিধবাদের কাজ সম্পাদন করতে বাধা দেয় যা তারা নথিভুক্ত করার সময় সম্মত হয়েছিল।
- অত্যধিক সময় অলসতা বিকাশের এবং অলস হওয়ার সুযোগ প্রদান করে, যার ফলে প্রায়শই গসিপ করা হয় এবং প্রত্যেকের ব্যবসা, একটি ব্যস্ত ব্যক্তিকে মনে করে।
- প্রবল যৌন ইচ্ছার কারণে অল্পবয়সী বিধবাদের বিয়ে করা উচিত।

1 জন 3:17-18 "যার পার্থিব সম্পদ আছে এবং একজন অভাবী ভাইকে লক্ষ্য করে এবং তবুও তার কাছ থেকে তার সমবেদনাকে দূরে রাখে, কীভাবে তার মধ্যে ঈশ্বরের ভালবাসা উপস্থিত হতে পারে? ছোট বাচ্চারা, আমাদের কেবল আমাদের কথার দ্বারা ভালবাসা প্রকাশ করা বন্ধ করতে হবে এবং কথা বলার ধরন; আমাদের অবশ্যই কাজ এবং সত্যেও ভালবাসতে হবে" (ISV)।

- জন পুরুষ এবং মহিলা উভয় খ্রিস্টান পরিবার সম্বোধন.

- b. ভাইকে জীবনের প্রয়োজনে কোন বাধা ছাড়াই সাহায্য করতে হবে। ভাই প্রায়ই একটি অন্তর্ভুক্ত শব্দ হয় পুরুষ বা মহিলা।

আইনের পুরানো চুক্তির অধীনে সামারিটান লুক 10 দৃষ্টান্তে গুড সামারিটান হিসাবে পরিচিত ছিল জানত যে কে তার নিজের প্রয়োজনগুলি সরবরাহ করতে অক্ষম ছিল এবং তাকে সাহায্য করার জন্য কারও প্রয়োজন ছিল। অনুগ্রহের নতুন চুক্তিতে নিঃস্বদের, বিশেষ করে বিধবাদের জন্য আরও বেশি ভালবাসা প্রত্যাশিত।

উপসংহার

বিধবার পরিবার, সন্তান, নাতি-নাতনি বা নিকটাত্মীয়দের দায়িত্ব হচ্ছে সে নিজের যত্ন নিতে অক্ষম কিনা তা দেখা। যাদের পরিবার নেই বা যাদের পরিবার তাদের চাহিদা পূরণ করতে অক্ষম বা অস্বীকার করে তাদের দেখাশোনা করতে হবে পৃথক খ্রিস্টান এবং গির্জার সংস্থার দ্বারা। খ্রিস্টান নিঃস্ব বিধবাদের চাহিদা অন্যান্য বিধবাদের আগে পূরণ করতে হবে।

খ্রিস্টানদের তাদের জন্য সমবেদনা জানাতে হবে যারা জীবনের প্রয়োজনীয়তার অভাব বলে পরিচিত: যেমন, বিধর্মী খ্রিস্টানরা জেরুজালেমে হিব্রু খ্রিস্টানদের জন্য ত্রাণ পাঠিয়েছিল।

নিঃস্ব বিধবা যারা তাদের কর্ম দ্বারা, বিধবা হওয়ার আগে, ভাল কাজ করার খ্যাতি ছিল, ঈশ্বরকে খুশি করে, তারা চার্চ দ্বারা নিযুক্ত হতে পারে। নথিভুক্ত করার উদ্দেশ্যে সঙ্কে বাইবেল নীরব। কিন্তু আমার মতামত তারা শরীরের দ্বারা প্রয়োজনীয় ফাংশন সঞ্চালিত হয়। এটি তাদের সাহায্য করতে পারত যারা দুঃখী কিন্তু নিঃস্ব নয়, অ-খ্রিস্টান মহিলাদের গসপেল শেখানো, অল্প বয়স্ক মহিলাদের শেখানো যে কীভাবে তাদের স্বামী এবং সন্তানদের সাথে ভালবাসা এবং সম্মানের সাথে আচরণ করা যায় এবং তাদের ভাল কাজ করতে উত্সাহিত করা যায়।